
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 831, 25 DE MAIO DE 2016.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 31/2016 

 
Processo nº 08191.008191/2016-35. Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços, pelo 
prazo de até 12 meses, para eventual aquisição de suprimentos para impressoras. Total de 
itens licitados: 0012. Edital: 27/5/2016 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, 
Praça do Buriti, Lote 2, Edifício Sede do MPDFT, Sala 607, Brasília/DF. Entrega das 
Propostas: a partir de 27/5/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das 
Propostas: 8/6/2016 às 14h site www.comprasnet.gov.br.  
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 831, 25 DE MAIO DE 2016.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA-GERAL
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

A  SECRETÁRIA  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe
foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.200/DG,  de  16/09/2010,  tendo  em vista  o  que  consta  no
Processo Tabularium n.º 08191.043277/2016-12,

RESOLVE: 

Conceder  licença  para  capacitação  ao  servidor  RODRIGO  JOSÉ
OLIVEIRA  PAIVA,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração,
matrícula 2693, no período de 1/8/2016 a 29/10/2016 (90 dias), referente ao 2º quinquênio
(29/12/2009  a  27/12/2014),  para  elaboração  de  Trabalho  de  Conclusão  de  Curso  -  TCC,
relativo ao curso de Mestrado em “Geociências Aplicadas”, ministrado pela Universidade de
Brasília - UnB, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90, e da Portaria/PGR n.º 42, de 25
de junho de 2014.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA

K:\DRH\Portarias\DRH\Licença para Capacitação\2016\RODRIGO JOSÉ OLIVEIRA PAIVA.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.050719/2016-79.

Assinado por CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA - SGP/SG em 24/05/2016.

Portaria nº 1063/2016 - SGP/SGDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 831, 25 DE MAIO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Y&3 ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA <23DE
 M A I O D E 2016. 

O SECRETÁ RIO-GERA L A D JU N TO D O M INISTÉRIO 
PÚBLICO D O D IS T RIT O FED ERA L E TERRITÓRIOS, no uso da competência 
que lhe foi conferida pelo Regimento Interno, tendo em vista o que consta do 
Processo n° 08191.024090/2016-10, 

RES O LV E: 

Art. I o - Designar a servidora LUCILENE DE LIM A BASTOS, 
matrícula n° 3492, para exercer o encargo de GESTOR das NOTAS DE EMPENHO 
n° 301/2016 e 302/2016, e o servidor LUPICINIO GOMES DE SOUSA, matrícula 
n° 3726, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art. 2 o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 831, 25 DE MAIO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N° D E M A I O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.049697/2016-02. 

R E S O L V E : 

Designar a servidora M A N O E L A C O S T A L E A N D R O , matrícula 
4817-8. Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 
Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Chefe de Secretaria de 
Promotoria da Secretaria Administrativa da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do 
Recanto das Emas. código FC-03 (94001013). zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

X : \ 2 0 1 6 D G PortariaszyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA CC e F C - D G W 8 1 9 1 0 4 9 6 9 7 - 2 0 1 6 ^* 2 ( T i tu la r ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 831, 25 DE MAIO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA L \ \ \ ,DE<53 D E M A I O D E 2016. 

O S E C R E T A R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.049728/2016-17. 

R E S O L V E : 

Designar o servidor D I E G O D E M I R A N D A F E R N A N D E S , matrícula 
4873-9. Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 
Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de 
Secretaria - Violência Doméstica da Divisão de Registro e Controle dos Feitos da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Recanto das Emas, código FC-02 
(94001016). dispensando, em consequência, a servidora G I S E L E G O N Ç A L V E S 

R I B E I R O , matrícula 4354-1. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

X:\20lft\DG\Poftariss\CC e FC - DG\«8191.049728-2«16-17 (Titular) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 831, 25 DE MAIO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N° , D E &  D E M A I O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O 

P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.050522/2016-30, 

R E S O L V E : 

Designar o servidor P A U L O A N T O N I O G O N C A L V E S D E M O U R A , 

matrícula 4952-2, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 
carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, 
eventuais e temporários, a função de confiança de Chefe do Setor de Controle Processual 
do Núcleo de Apoio às Assessorias do PGJ da Secretaria do Gabinete da Procuradoria-
Geral de Justiça, código FC-03 (52000015). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

R E N A T O - L T J Q U E I Z S A L L E S 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 831, 25 DE MAIO DE 2016.


